
 
Determinazione del Direttore Generale n. 74 del 26-03-2025 

PROVVEDIMENTO N. 1 
 Pag. - 1 - 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 74 del 26-03-2025 
 
 

CUP J22B23001770002 � CODICE COMMESSA 202400122 - Ceramiche di Vietri 2024 

PROVVEDIMENTO n. 1 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO INTERVENTO DENOMINATO "ATTIVAZIONE DI 
FORMAZIONE PER L'ISTITUZIONE DELLA SCUOLA E PER LA CONSERVAZIONE DELLE CERAMICHE VIETRESI" 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

- Sviluppo Campania S.p.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 
15, come modificata dalla legge regionale n. 1 del 18.01.2016, svolge le 
funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale 
regionale, nonché quelle necessarie al perseguimento delle finalità 
istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e innovazione 
tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e 
informatico. La società attua i piani, programmi e indirizzi della Regione 
Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del 
tessuto imprenditoriale delle piccole e medie imprese; essa può operare in 
proprio o tramite sua società partecipata anche come società finanziaria 
per azioni;  

- la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania S.p.A.  
per le attività ricadenti nelle materie indicate nell’oggetto sociale della sua 
società in house;  

- La Convenzione con la Regione Campania - UOD Politiche Giovanili 
registrata al prot. n. 11390/2024 del 19/07/2024 – CUP J22B23001770002, 
relativa all’Intervento denominato “Attivazione di formazione per 
l’istituzione della scuola e per la conservazione delle ceramiche vietresi”, 
prevede un supporto di Sviluppo Campania S.p.A. per le attività previste 
nel progetto attuativo dell’intervento; 

- Con Ordine di servizio n. 19 del 19-07-2024 di Sviluppo Campania S.p.A. è 
stata assegnata la responsabilità del progetto attuativo alla dott.ssa Teresa 
Zannelli;  

- Nell’ambito del progetto attuativo è previsto un percorso formativo per il 
rilascio della qualificazione professionale di “operatore della ceramica 
artigianale” di cui al repertorio Regionale dei Titoli e delle Qualificazioni 
della Regione Campania (RRTQ) ex Deliberazione di Giunta Regionale n. 
223/2014 e ss.mm.ii., mediante il corso denominato “operatore della 
ceramica artigianale”, volto a promuovere la formazione di una “nuova” 



 
Determinazione del Direttore Generale n. 74 del 26-03-2025 

PROVVEDIMENTO N. 1 
 Pag. - 2 - 

classe di Ceramisti campani, capaci di guardare al futuro e di salvaguardare 
il posizionamento competitivo della ceramica vietrese, punta di eccellenza 
dell’artigianato campano. Il Progetto formativo dell’Intervento, inserito nel 
quadro della L.R. n. 26 dell’8/08/2016 “Costruire il futuro. Nuove politiche 
per i giovani", prevede un corso della durata di 600 ore di cui 300 fra aula 
e laboratori, 60 ore relative alle key competence e 240 ore di 
stage/tirocinio con evento finale ed esposizione dei lavori realizzati - 
destinato a 20 residenti campani di età compresa fra i 18 ed i 34 anni, 
soprattutto giovani non impegnati in attività lavorative né di studio o 
formazione (cosiddetti NEET) e selezionati tramite Avviso Pubblico; 

- La presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore 
Generale in conformità all’art. 32 dello Statuto societario e della procura 
del 17.09.2021; 

- La Responsabile di progetto, con la proposizione della presente 
determinazione, secondo le procedure in uso presso Sviluppo Campania 
S.p.A., attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle premesse 
costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara 
espressamente la regolarità del procedimento medesimo 

CONSIDERATO CHE: 

- La partecipazione al suddetto corso di formazione prevede la selezione 
mediante Avviso Pubblico; 

- La presentazione della Domanda di Partecipazione potrà avvenire 
compilando il Modulo sulla piattaforma dedicata 
bandi.sviluppocampania.it di Sviluppo Campania S.p.A. 

TENUTO CONTO CHE:  

- La responsabile di progetto ha predisposto l’Avviso Pubblico ed il Modulo 
Domanda di partecipazione con il supporto tecnico dei sistemi informativi 
di Sviluppo Campania S.p.A., per la presentazione delle candidature 
mediante la piattaforma dedicata bandi.sviluppocampania.it; 

- L’Avviso Pubblico ed il Modulo Domanda di partecipazione sono stati 
visionati e validati dalla UOD Politiche Giovanili della Regione Campania 

RTENUTO 

di dover approvare l’Avviso Pubblico ed il Modulo Domanda di partecipazione 

 

DETERMINA 

Per i motivi ed i riferimenti sopra esposti, che qui si intendono integralmente 
riportati, di: 

1. Approvare l’Avviso Pubblico ed il Modulo Domanda di partecipazione 
relativo all’ Intervento denominato “Attivazione di formazione per 
l’istituzione della scuola e per la conservazione delle ceramiche 
vietresi”; 

https://bandi.sviluppocampania.it
https://bandi.sviluppocampania.it


 
Determinazione del Direttore Generale n. 74 del 26-03-2025 

PROVVEDIMENTO N. 1 
 Pag. - 3 - 

2. Procedere per la pubblicazione dell’Avviso Pubblico e del Modulo 
Domanda di partecipazione sul BURC 
inserzioni.burc@pec.regione.campania.it e sui siti istituzionali: 
https://portale-giovani.regione.campania.it/;  
https://www.sviluppocampania.it/; 

3. Demandare alla Responsabile di progetto, dott.ssa Teresa Zannelli, 
l’adozione degli atti connessi e conseguenti alla presente Determina. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 

https://portale-giovani.regione.campania.it/
https://www.sviluppocampania.it/

